

בדרכו אמונה

במשנת מרן רשכבה"ג הדרך אמונה זללה"ה



יארצייט ל"ה לקודש הקודשים רשכבה"ג מרנא רבינו הקהילות יעקב זיע"א

ליקטנו טעימה קטנה מהוד קדומים בין רשכבה"ג מרן הקהילות יעקב זיע"א לבנו רשכבה"ג מרן הדרך אמונה זיע"א

אכל מפירות א"י וחוו"ל כיצד יחתום

שאלתי למו"ר זצוק"ל במי שאוכל מפירות ארץ ישראל ומפירות חוץ לארץ האם יחתום בעל המחיה על הפירות או על פירותיה ואמר לי "פירותיה".

וע"י בספר אלא ד' אמות (פכ"ג ס"ו) מ"ש דפ"א אכל מו"ר זצוק"ל מפירות א"י ופירות חו"ל ונסתפק אם לברך על פירותיה כא"י או על הפירות כחו"ל. וחשב לפשוט ולומר על הפירות דלשון פירות כולל כל הפירות שאכלו ואעפ"י דקאי אפירות חו"ל, אך לבסוף שאל זה לאביו מרן הקה"י זלה"ה והשיבו **דיברך על פירותיה כי כשמברך על פירות א"י זה כ"ש פירות חו"ל כי זה חשוב יותר**, ושכן הורה לו חמיו מרן הגריש"א זלה"ה, ע"ש. [פתחי חיים להגאון רבי משה חליווה]

רבינו מסתיר חכמתו העצומה כדי שלא יפריעו לו ללמוד

סיפר לי מו"ז (הגה"צ ר"א שכטר) זצ"ל אשר פעם אחת מרן הסטייפלער זצ"ל אמר לו על רבינו מרן זצוק"ל: **הבן שלי כ"כ חכם שהוא עושה את עצמו כ"כ טיפש, עד כדי כך שכבר כולם בטוחים שהוא אכן טיפש, והוא עושה זאת כדי שלא יכירוהו ויפריעו מתלמודו, אבל הוא כ"כ חכם שהוא אכן מצליח שיחשבו עליו כן.**

נוסח המציבה של רבותינו

הגאון רבי יצחק שאול קניבסקי אמר שמה שלא כתב על המציבה של רבינו זיע"א לא הגאון ולא הצדיק וכו', זה משום שכשכתבו הנוסח של המציבה של מרן הסטייפלער זיע"א רצו לכתוב הגאון הצדיק החסיד וכדומה, בדומה למ"ש במציבה של מרן החזו"א זיע"א, ורבינו זיע"א אמר: **אבא יקפיד אם יכתבו לו כמו שכתבו לחזון איש.** [דהיינו שהסטייפלער זיע"א היה מקפיד אם היה יודע שזה מה שיכתבו עליו במציבה ושלא יכתבו לא הגאון ולא הצדיק ולא החסיד].

וכיון שרבינו זיע"א אמר שאביו היה מקפיד אם היו כותבים עליו כך, לכן לא כתבו גם אצלו כך, כי וודאי גם מרן זיע"א עצמו היה מקפיד על כך שלא יכתבו עליו כך, וודאי שלא לכתוב יותר ממה שכתבו על אביו מרן הסטייפלער זיע"א.

ניגון שהיה שר הקה"י מידי שבת

עוד אמר הגאון רבי יצחק שאול שפ"א היה שריפה בבית ולא היה אפשר לגור בו, והיו שבועיים שרבינו זיע"א היה גר אצל אחיו הגדול הגאון רבי אברהם ישעיה, והגרא"ש הראה למרן סידור אוצר התפילות, והראה שם את השיר שהיה אביו מרן הסטייפלער זיע"א שר בזמירות שבת, ומאז בכל שבת היה רבינו מזמרו. [אמרות טהרות - להגאון רבי אהרן גרנדש]

הכבוד הגדול שרחש רבינו הקה"י לבנו רבינו הדרך אמונה.

מעשה נפלא שמעתי מכלי ראשון, נגשתי לא' הישישים דביהמ"ד לדרמן ושאלתיו מה בפיו, פתח וסיפר שפ"א לקח את מרנא הקה"י זל"ה במכוניתו, הסביר שהיה זה טנדר שלא הי' לגמרי סגור מאחור עם מקום אי' ליד הנהג ומקומות נוספים שהיו צריכים לעלות מאחורה.

בנוסעם ראו את רבינו הדרך אמונה זצ"ל שהלך ברחוב ובקש הנהג לאסוף גם את רבינו הרב ז"ל אל רכבו. אבל מרנא הקהילות יעקב זצ"ל אמר שאינו ממידת דרך ארץ שהוא ישב מקדימה ורבינו ז"ל לבדו מאחור, **לפיכך הסטייפלער ז"ל ירד מהרכב וישב עמו מאחור...**

לפי עדות הנהג מדובר לפני כשישים שנה, היינו כשרבינו הדרך אמונה זצ"ל היה אברך באמצע שנות השלושים לחייו... ומאידך מדובר לאחר פטירת מרנן החזו"א והגרא"ז והרב מטשעבין ז"ל, כך שרבינו הסטייפלער היה מוכר כמנהיג הדור, ולמרות זאת בענוותנותו הוא יורד מהרכב, כדי לשבת יחד בשווה, שלא להשאיר את רבינו הרב זצ"ל לבדו מאחור - נפלא עד למאד.

ואם נפשך לידע חן ערכו של רבינו זצ"ל באותה עת אצל אביו הגדול רבינו מרנא הקה"י זללה"ה, כלך לך אצל הסכמתו על הסי' קרית מלך המופיע כמכתב ולא כהסכמה, ויעושי"ה גודל הערכתו לבנו חביבו שהיה אז בשנת תשי"ח בגיל שלושים שנה בלבד. בתו"ד כותב רבינו הקהילות יעקב זצ"ל שהציע לפניו הרבה פעמים מקורות אמיתיים ונפלאים לפסקי הר"מ במקומות שהניחו הנו"כ עש"ה. - היש לך חיד מתוק מזה.

[הגאון ר' אליהו כהן - באדיבות מכון גם אני אודך]

סגולת הכסא של מרנא הקהילות יעקב

ספרה לי הרבנית ע"ה שתמיד למרן זצוק"ל היו כאבים ברגליים ולא מצאו תרופה לכאבים, אחרי פטירתו של אביו מרן בעל הקהילות יעקב זצוק"ל קיבל את הכסא של אביו והתחיל ללמוד ולשבת על כסא זה, **תוך זמן קצר הכאבים נעלמו**, וראתה סגולת הכסא שספג קדושה, **כי הכסא ספג רבבות שעות עמל ושקידה עצומה בתורה הקדושה**, ומאז כאשר היו באים עם צרות היתה אומרת להם שישבו על הכסא ויגידו תהילים, והיה זה סגולה שאלפים ראו בו ישועות.

[אחזבו כבנו המחנך הרב סנדר פרייזלר].

מתחזקים לרפואת רבינו הגדול מרן ראש הישיבה הגאון רבי ברוך מרדכי בן הינדא מלכה אזרחי שליט"א

ברכת מזל טוב שלוחה לנשיא המכון הגאון רבי משה יהודה שניידר לרגל הולדת נכדו, בן לבנו ידידנו הרב ר' שמעון הי"ו